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Mamushé

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nt. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L.-092, lidhur me nenin 19 pika 19,16 t& Rregullores nr.002/2024 Pér
Plotésimin Dhe Ndryshimin e Rregullores nr, 001/2022 pér prokurimin publik si dhe nenit

82 t& Statutit t& Komunés s&¢ Mamushé t& datés 01. 12.2008, Kryetari i Komunés s&€ Mamushgs
merr k&té:

VENDIM
Pér caktimin e ekip pérgjegiés nga Njésia Kérkuese Pér hartimin e specifikimeve
teknike
NENL]

Caktohet- Ekipet pérgjegjés nga té gjitha Drejtorits Komunale/Njésité Kérkuese pér
hartimin e specifikimeve pér projektin  “Mirémbajtia dhe riparimi | ndértesave té
Komunés sé Mamushés dhe Institucioneve Vartése”,

NENI 2
Personat pérgjegjése pér hartimin e pér hartimin e specifikimeve teknike jané Drejtor t&
Drejtorive Komunale. _
Njésite Kérkuese pér hartimin e specifikimeve teknike t& cekur n& Nenin 1 t8 kétij
vendimi do t& ket& két& pérbérjeje:
Drejtoria e Administratés s& Pérgjithshme
% Z.Yahya Sala- Drejtor
Drejtoria ¢ Arsimit Kulturés Rinisg dhe Sporti
% Z.Turker Mazreku - Drejtor

Drejtoria e Shérbimeve Publike

% Z. Levent Mazrek - Drejtor

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirgqenies Sociale

% Z.Burak Morina




NENI3

Personat e cekura né nénin 2 8 ktgtij vendimi jang t& ndars nga t& gjitha drejtorits
komunale si njési kérkuese pér projektin “Mirémbajtia dhe fiparimi | ndértesave té
Komunés sé Mamushés dhe Institucioneve Vartése® me qéllim & pérshkrimit & sakts t&
specifikave teknike né bazs t& nevojave pér Objektin e Administratss dhe Institucioneve
vartése t&€ Komunés s& Mamushés, ekipet jang pérgjegjés g8 pér secilin drejtori/ sektor t&
béjng specifikat teknike né baz 1& nevojés t& Njésisé Kérkuese né baze ts projektit
“Mirémbajtia dhe riparimi i ndértesave té Komunés sé Mamushés dhe Institucioneve
Vartése”

INENI 4
Obligohet- Personat pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike, q& se bashkuy me
Specifikimet teknike duhet t& plotésojng dhe t& dorézojné Deklaratén nén Betim, duke
perdorur formularin standard te aprovuar nga KRPP, ku deklaron q& specifikimet teknike
jan& ng p&rputhje me qéllimin ¢ prokurimit dhe t6 drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé
€ miré pér t8 gjithe operatorét e interesuar ekonomik, qé specifikimet teknike jang
pérgatitur né até ményre g8 nuk favorizojng ose diskriminojné nj& ose me shumé
operatoré ekonomik dhe q& Specifikimet teknike nuk i referohen 118 artikulli ose burimj té
veganté, ose njé procesi t& hoflgsishém, ose ndonjé shenje dalluese, lloji ose origjine té
veganté ose ndonjé prodhimi, _

NENI 5
Ekipi pérgjegjés duhet 18 dorézoj specifikat teknike t& hartuara tek Njésia Kérkuese me qéllim 16
Inicimit 1€ Procedurss s& Prokurimit pér projektin e cekur né nenin 1 & kétij vendimi.

NENI 6
Ky vendim hyné né fuqi menjéhers pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim €& njoftohet:
1. Té& caktuarit/at.
2, Drejtorisé pérkatése.
3. Zyrae Prokurimit dhe
4. Arkiva.
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02 Nr. 67/25
Me 28.04.2025
Mamushé

Né& bazé t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Memorandum
Bashképunimi ndérmjet Komuna ¢ Mamushés dhe OJQ Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug
02/Nr.68/24 e datés 02.10.2024, Raportin e Agjencisé pér zhvillim Rajonal Jug e datés
24.03.2025 dhe nenit 82 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s&¢ Mamushés bie kité:
VENDIM
Pér pagesén Memorandum Bashképunimi ndérmjet Komuna e Mamushés dhe OJQ
Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug

Neni 1
Komuna e Mamushés dhe Agjencia pér Zhvillim Rajonal Jug kangé nénshkruar Memorandum
Bashképunimi, me géllim té zbatimit t& politikave t& zhvillimit rajonal me qéllim t& krijimit t&
vendeve t& punés né Komunén e Mamushés dhe rritjen e kapaciteteve njerézore lokale t&
Komunés sé Mamushés pérmes projekteve t& financuara nga burimet e brendshme dhe t& jashtme.

Neni 2
Bazuar n&€ Memorandumin me nr. t& protokollit 02/Nr-68-24 i datés 02.10.2024 pérgjegjésité e
Komunés s¢ Mamushés jané ta parapara né kété Memorandum, gjegjésisht né nenin 3 paragrafi
3.2, ku si obligim e paléve t& pércaktuar né kété nen theksohet se Komuna e Mamushés financon
projektin né fjalg.

Neni 3
Mijetet g€ lejohen né shumén prej 8,028.00 € sipas Raportin e Agjencisé pér Zhvillim Rajonal Jug
e datés 24.03.2025, pagesa pér periudhén e muajit prill 2025, sipas numrit t& zotimit 2025-71727,
2025-80105 dhe 2025-80312.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit & tij.

Me két& vendim té& njoftohet
1. Drejtoris¢ pér Zhvillim Ekonomik
2, Paléve
3. Arkiva
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02Nr, 66 25
Me 7232 ©9,2025
Mamushg

N&é bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), Ligjit p&r Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Neni 9 dhe 72A t& Rregullores nr.002/2024
Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, lidhur
me nenin 26, 44, 45, 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr. 05/L -031 pé&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s&¢ Mamushé t& datés 01.12.2008,
Kryetari i Komunés s&€ Mamushés bie kété:

VENDIM
“Pér caktimin e komisionit pér Pranimin e punéve té pérkohshme”
1.Caktohet komisioni pér pranimin e punéve t& pérkohshme sipas kontratés me titull té
Kontratés Rikonstruktimi i rrugés Bahqgelik né Mamushé Ritender — me nr. Identifikues 626-
24-10882-5-2-1 dhe nr. t& Brendshém 626-24-021-5-2-1.

Komisioni do t& jeté né kété pérbérje:
1.1. Seylan Mazrek— Kryetare e komisionit
1.2. Emra Morina — Anétar
1.3. Arian Dé&rnjani — Anétar nga MMPHI

2. Komisioni pér pranimin e furnizimeve ka pérgjegjési q& t& béjé konstatimin e sasisg, cilésisg,
Tojit dhe vlers sé furnizimeve t& pranuara, té cilat dokumentohen me procesverbal se jané né
pérputhshméri me kontratén apo urdhérblerjen  sipas projektit Rikonstruktimi i rrugés
Bahgelik né Mamushg Ritender

3. Obligohet Komisioni pér pranimin e furnizimeve qé kéto pranime ti béjé duke u bazuar né
kontratén me titull t& Rikonstruktimi i rrugés Bahgelik né Mamushé Ritender me nr
Identifikues —me nr. Identifikues 626-24-10882-5-2-1 dhe nr. t& Brendshém 626-24-021-5-2-1.

4. Komisioni pér pranimin e furnizimeve shérbimeve dhe punéve n¢ do t& filloj punén
menjsheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe t& b&j pranimin e furnizimit sipas njésisé kérkuese

5, Komisioni duhet t& hartoj nj& raport pér Menaxherin e Kontratés dhe zyrén e Prokurimit.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit.

7. Ky vendim hyné né fuqi menjéher& pas nénshkrimit té tij.

Me kété vendim té njoftohet:
1. Drejtoria pérkatése
2. Zyra e Prokurimit dhe Kryetarji
3. Arkiva 25
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02Nr._LJ -25
Me #9204 2025
Mamushé

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), Ligjit pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Neni 9 dhe 72A t& Rregullores nr.002/2024
Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, lidhur
me nenin 26, 44, 45, 46, 47 dhe 49 t& Ligjit Nr, 05/L -031 pér Procedur&n e Pérgjithshme
Administrative, si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s&¢ Mamushé t& datés 01.12.2008,
Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kété:

VENDIM
“Pér caktimin e komisionit pér Pranimin e furnizimeve”
1.Caktohet komisioni pér pranimin e furnizimeve sipas kontratés me titull ¢ Kontratés -
“FURNIZIM ME LULE PER QKMF » — me nr. Identifikues 626-25-22531-4-7 dhe nr, t&
Brendshém 626-25-002-1-4-7.

Komisioni do t& jeté né kété pérbérje:
1.1. Ramadan Mazrek— Kryetar i komisionit
1.2. Ayfer Karahoda — Anétare
1.3. Fahridin Morina - Anétar

2. Komisioni pér pranimin e furnizimeve ka pérgjegjési q& 1@ b&jé konstatimin e sasisé, cilésiss,
lojit dhe viergs sé furnizimeve t& pranuara, t& cilat dokumentohen me procesverbal se jané n&
pérputhshméri me kontratén apo urdhérblerjen sipas projektit “FURNIZIM ME LULE PER QKMEF*
3. Obligohet Komisioni pér pranimin e furnizimeve g8 kéto pranime ti b§j& duke u bazuat né

kontratén me titull t8 “FURNIZIM ME LULE PER QKMF“ me nr. Identifikuves — me nr.
Identifikues 626-25-22531-4-7 dhe nr. t& Brendshém 626-25-002-1-4-7.

4 Koniisioni pér pranimin e furnizimeve shérbimeve dhe punéve né -do t¢ filloj punén
menjéherg pas nénshkrimit t8 k&tij vendimi dhe t8 béj pranimin e furnizimit sipas njésisé kérkuese

S, Komisioni duhet t& hartoj njé raport pér zyrén e Prokurimit.
6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit.
7. Ky vendim hyn& ng fuqi menjgheré pas nénshkrimit & tij.

Me kiété vendim té njoftohet:
1. Drejtoria pérkatése

2. Zyrae Prokurimit dhe Kryetarul(om nés
3. Arkiva s 55 .,.-:.’6{ 5
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02Nr. 6% /25
Me &’ /oy /2025
Mamushé

Né bazé t¢ nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kéte:

VENDIM
Pér pagesén pér Sigurimin e Automjetit

Neni 1

Lejohet pagesa pér EUROSIG me nr. té fletépagesis 068223, Pér pagesén pér Sigurimin
e Automjetit, me targa 04Z-20-32 dhe numér t& shasiss WOECYHT2PJ6356254 t& markés
Opel Combo .

Neni 2

Mjetet q& lejohen pér pagesé nga kategoria Mallra dhe Shérbime, sipas pérshkrimit
Sigurimi i Automjeteve QKMF né& shumén prej 178.71 euro sipas bllokut kodues
10/626/73850/13950/00000/0721, pér pérfituesin EUROSIG nr. unik 811296054 sipas

llogarisé BKT: (G naaanines»)
Neni 3
Ky vendim hyn& né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kété vendim t& njoftohet
|. Drejtoria e Shéndetésisé

2. Paléve;
3. Arkiva
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02Ne: &3 /25
Meé: 14.04.2025
Mamushé

Né bazé ¢ nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 té Statutit 1é
Komunés sé¢ Mamushés té datés 01.12.2008, né bazé té Ligjit té Prokurimit Publik té
Republikés sé Kosovés Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr, 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Rregullorés me nr. 002/2024 dhe Udhézuesit té
Prokurimit Publik, Kryetari i Komunés Mamushés movi kété:

VENDIM

Pér plotésim ndryshimin e vendimit me numér té protokollit 02-63-22 e dt. 10.05.2022
pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés.

I
Ndryshohet ( neni I) i vendimit me nr. t¢ protokollit 02-63-22 e dt. 10,05.2022 si né vijim :

Menaxher [ kontratés pér projektin me titull: “Furnizimi me material shpenzues higjienik” me numér té
prokurimit: 626-22-2222-1-2-1 ndryshohet ku né vend ¢ znj. BESIRE DULAKU emérohet g HIVZI
MAZREK , ndérsa sa i pérket Mbikéqyrés i dréji'pé'rdrqfté' [ menaxherit té kontratés pér projektin né
fialé mbetet i njejti . Turker MAZREK.

i

, 1

Pas pranimit té kontratés, ekipi pér menaxhimin e kontratés do té pérgatis njé plan pér
menaxhimin e kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontratés”. Plani i
menaxhimit té kontratés do té krijohet nga sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet té
pérgatitet pér té gjitha kontratat me viere t¢ madhe, té mesme dhe té vogél. Plani pér
menaxhimin e kontratés do té pérgatitét para fillimit té zhatimit té kontratés dhe me pajtimin e
paléve té kontratés. Kjo do t¢ dokumentohet me nénshkrimet e té dy paléve, pérkatésisht (¢
ekipi té menaxhimit t¢ kontrates dhe Operatorit Ekonomik , ekipi i menaxhimit te kontratés,
do ta ngarkoj njé kopje té planit pér menaxhimin ¢ kontratés né sistemin elektronik &
prokurimit.

III




Pérgjegjésité e ekipit té Menaxhimit té Projektit/Kontratés
Ekipi i Menaxhimit té kontratés do té:

a. Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté;

b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté; dhe

¢. Béj vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e ekipit té Menaxhimit té Projektitkontrates jané:

a. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
b. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;
c. té sigurojé qé Autoviteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tiera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
d. Té sigurojé se ka kontroll adehuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty hu éshté e
pérshtatshme;
e. T¢ sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;
| T¢ sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivolen né modulin pér menaxhim té kontriés né sistem té prokurimit elektronik;
g T€ nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;
h. T’i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratiming
i. T¢ menaxhojé dovézimet e procedurave té pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeve
J. Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimi; dhe
k. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
L Té léshojé Certifikatat e nénshkruara pér dovézimet (Certifikatén e pérkohshme/té
pérhershme).

\%

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit té drejtpérdrejté 1é ekipit té menaxhimit & kontratés:

Mbikqyrési i drejtpérdrejté i ekipit te menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin,
aprovimindhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar né
platformén e e-prokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqgyrjen e tij/saj.

VI

Ekipi i Menaxhimit té kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i ekipit (¢ menaxhimit té
kontratés, duhet t'i pérmbahen me pérpikévi i Ligjit t¢é Prokurimit Publil (LPP) 04/L-042 i




ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-23 7, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nv. 05/L-092
si dhe rregullave tjera té cilat kanaté biéjiné me menaxhimin ¢ kon tratés.

VII

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshhrimit tij dhe vien deri né ekzekutim té
kontratés apo marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
o Drejtoria e Administratés,
o Drejtoria e Arsimit Kulturés Rinis dhe Sport,
* Drejtoria e Shéndetsisé dhe Miréqenies Sociale,
o Drejtoria e Shérbimeve Publike,
* Drejtoria e Planifikimit, Urbanizimit, Gjeodezi dhe Katastér,
® Drejtoria e Bujgésisé,
® Drejtoria e Financave,
*  Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik,
o Zyrae Prokurimit,
o  Pala,
o Arkivit.
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02Nr. 62 ps
Me 08.04.2025
Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 16 i
Ligjit nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Punés
lidhur me nenit 82 t& Statutit t& Komunés s¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s&€ Mamushés me datén 01.04.2025 bie kété:

VENDIM
Pér hyrje né listé t€ pagave

Neni 1
z. Belhid Skenderi nga Komuna e Prizrenit me numér personal REREREEST, |

cili sipas konkursit t& shpallur nga Komuna e Mamushés gjegjésisht nga Drejtoria e
shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale me titull t& pozités Mjek 1 Pérgjithshém né
Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare me numér t& referencés: RN00016265
&shté pérzgjedhur si fitues i konkursit né fjalé dhe me datén 08.04.2025 ka nénshkruar
kontratén e punés me numér t& protokollit 02.Nr./59-25 e datés 08.04.2025 me titull
t& pozités Mjek i Pérgjithshém i Mjekésisé Familjare né QKMF- Mamushg.

Neni 2
Obligohet- Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale q& pér t€ larteekurin ta
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t& hyrjes né listé t& pagave né bazé t& kontratés me nr. protokollit 02.Nr./59-25
e datés 08.04.2025 e datés 08.04.2025.

Neni 3
Ky vendim hyné& né fuqi ng ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

z. Belhid Skenderi nga Komuna e Prizrenit me numér personal: CillESseeesr ka
aplikuar né Konkursin me titull t§ pozités Mjek i Perg;lthshém né Qendrén Kryesore t&
Mijekésisé Familjare me t& cilin &shté pérzgjedhur si fitues i konkursit. Andaj, me
datén 08.04.2025 ka nénshkruar kontratén e punés me numér t& protokollit protokollit
02.Nr./59-25 e datés 08.04.2025 me titull t& pozités Mjek 1 Pérgjithshém i Mjek&sisé
Familjare né QKMF- Mamushé”. Andaj, bazuar né Ligji nr. 08/1-196 pér Pagat né
Sektorin Publik i nj&jti duhet t& pérfshihet né listén e pagave, né kuadér t& Qendrés
Kryesore t& Mjekésisé Familjare.

Me kété vendim njoftohet :
e Drejtoria e Shéndetésisé

e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva
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Me 08.04.2025 s i MBI e

Mamush& T g Qf—éiéuﬁﬂﬂm
N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni-15-dhe- 16"

Ligjit nr. 08/1-196 pér Pagat n& Sektotin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Punés
lidhur me nenit 82 t& Statutit t& Komungs s¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés s& Mamushés me datén 01.04.2025 bie kété:

VENDIM
Pér hyrje né listé t€ pagave

Neni 1

znj. Bilay Kazaz nga Komuna e Prizrenit me numér personal: (SRR

cila sipas konkursit t& shpallur nga Komuna e Mamushés gjegjésisht nga Drejtoria e
shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale me titull t& pozités Mjeke e Pérgjithshém né
Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare me numér € referencés: RN00016265
sshté pérzgjedhur si fituese ¢ konkursit né fjale dhe me datén 08.04.2025 ka
nénshkruar kontratén e punés me numér té protokollit 02.Nr./58-25 e datés
08.04.2025 me titull t& pozités Mjeke e Pérgjithshém e Mjekésisé Familjare né
QKMF- Mamushg.

Neni 2
Obligohet- Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mir&qenies Sociale q& pér t& lartcekurén ta
pércjell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t& hyrjes ng listé t& pagave né bazé t& kontratés protokollit 02.Nr./58-25 e
datés 08.04.2025

Neni 3
Ky vendim hyné né fugi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

znj. Bilay Kazaz nga Komuna e Prizrenit me numér personal: IEHGSNER: ka aplikuar
né Konkursin me titull t& pozités Mjeke e Pérgjithshém né Qendrén Kryesore té
Mjekésisé Familjare me t& cilin éshté pérzgjedhur si fituese e konkursit. Andaj, me
datén 08.04.2025 ka nénshkruar kontratén e punés me numér protokollit 02.Nr./58-25
e datés 08,04.2025, me titull t& pozités Mjeke e Pérgjithshém e Mjekéesise Familjare
né QKMF- Mamush&”, Andaj, bazuar né Ligji nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin
Publik e nj&jta duhet t& pérfshihet né listén e pagave, né kuadér t&¢ Qendrés Kryesore
té Mjekésisé Familjare.

Me kété vendim njoftohet :
o Drejtoria e Shéndetésisé

e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
o Arkiva
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Zyra eé(;:yetarit
02 Nr.p & /25

Me (8 .04,2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008 nenit 40, paragrafi 1 dhe 2 pika 2.1, 2.2 dhe 2.3
paragrafi 3 dhe 4 i Ligjit NR.O8/L-197 pér zyrtar publik (Gazeta zyrtare ¢ Republikés gé
Kosovés NR.21/18 shtator 2023 , lidhur me nenin 20, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.1, 2.2 dhe
2.3 Rreguilore (QRK) NR. 15/2023 Pér Procedurén E Pranimit N& Shérbimin Civil nenit
44, 45 dhe 46 1& Ligjit i . 05/1-031 Pér Procedurén e Pérgj ithshme Administrative.

VENDIM :
Komisioni i pranimit pér pozitat 1€ kategovisé profesionale

Neni I
Formohet: Komisioni pér zhvillimin e procedurave pér pranim né shérbim civil né
pozitén té kategorisé profesionale né Komunén ¢ Marmushés.

Neni II
Komisioni i Pranimit né pajtim me neni I t& kétij neni pérbéhet nga:
Znj. Sihana Uka- Kryesuese Menaxhere € personelit
z11j. Esra Osi - anétare Shefe e Sektorit DPUGJK
7. Skender Sala- anétar- Udhéheqés i Sektorit né Administratén e Pérgjithshme
7. Cabej Nurkollar- Zyra Ligjore e Komunés s¢ Mamushés
7. Aziz Elshani~ Anétar Zyrtar i Larté Financiar.

Lo

Neni IIT
Komisiont i pranimit si né& pikén IT ka mandat 2 vjegar, nga dita ¢ nénshkrimit € kétij
vendimit, me mundési t& ripériéritjes sipas nevojés.

Neni IV

Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e komisionit jand té pércaktuara me Ligjit
NR.08/L-197 pér zyrtar publik dhe Rregullore (QRK) NR. 15/2023 Pér Procedurén E

Pranimit Né Shérbimin Civil.
LI
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Zyra e Kryctarit
02 Nr.S7 /25
Me ¢f £4 2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare €
Republikés s& Kosoves Nr.28/2008 nenit 44 dhe 45, paragrafi 1 dhe 2 pika 2.1, 2.2 dhe
2.3 paragrafi 3 dhe 4 i Ligjit NR.08/L-197 pér zyrtar publik (Gazeta zyrtare e Republikés
s& Kosovés NR.21/18 shtator 2023 , lidhur me nenin 20, paragrafi 1 dhe 2, pika 2.1,232
dhe 2.3 Rregullore (QRK) NR. 15/2023 Per Procedurén E Pranimit Né Shérbimin Civil
nenit 44, 45 dhe 46 té Ligjit i nr. 05/1 -031 Pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative.

VENDIM
Komisioni i pranimit pér pozitat té kategorisé Ulét Drejtuese

Neni I
Formohet: Komisioni pér zhvillimin e procedurave pér pranim né& shérbim civil né
pozitén t€ kategorisé UlEt Drejtuese né Komunén ¢ Mamushés.

Neni II
Komisioni i Pranimit né pajtim me neni I t& kétij neni pérbéhet nga:
Znj. Sihana Uka- Kryesuese Menaxhere ¢ personelit
znj. Esra Osi - anétare Shefe e Sektorit DPUGIK
7 Skender Sala- anétar- Udhéheqgs i Sektorit né Administratén e Pérgjithshme
Z. Cabej Nurkollar- Zyra Ligjore e Komunés sé Mamushés
7. Aziz Elshani— Anétar Zyrtar i Larté Financiar.

B PR 1 5

Neni III
Komisioni i pranimit si né pikén 1l ka mandat 2 vjegar, nga dita e nénshkrimit (€ keétij
vendimit, me mundési t& ripértéritjes sipas nevojés.

Neni IV
Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité ¢ komisionit jané té pércaktuara me Ligjit
NR.08/L-197 pér zyrtar publik dhe Rregullore (QRK) NR. 15/2023 Pér Procedurén E
Pranimit Né Shérbimin Civil.
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02 Nr, Sjﬁﬂs § it

Mamushé

Wé bazé & nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L.-040, Ligjit nr. 08/1-
196 pér Pagat né Sektorin Publik, Ligjit nr. 03/1-212 i Punés lidhur me nenit 82 t&
Statutit 16 Komunds sé¢ Mamushd, & datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&
Mamushés mer keté:

VENDIM
Pér ndryshimin né Listé té Pagave

. Nenil
7. Nahit Kruezi me titull t& pozités Teknik dhe Mbéshtetds, transferohet nga lista €
pagave sipas bilokut kodues 10/626/93391/0912 né kuadér té listés Sh.EM.U
“ANADOLU” transferohet né bllokun koduese 10/626/73850/0721 n€ kuadér &
Qendrés Kryesore & Mj ckésisé Familjare.

Neni 2
Obligohet- Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale gé pér t& lartcekurin ta
pérejell dokumentacionin tek Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me
qéllim t& ndryshimit né list¢ t& pagave né bazé t& Vendimit 02.Nr./56-25 ¢ datés
01.04.2025.
Neni 3

Ky vendim hyng né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM
. Nahit Kruezi né bazé t& konkursit me titull t& pozités Teknik dhe Mbéshtetés 8shié
pérzgiedhur Teknik dhe Mbéshtetes ne Sh.F.M.U “ANADOLU” dhe ka nénshkruar
kontratén e pungs me datén 23.05.2023.

Por qé pérshak té interesit t& institucionit i njéjti né bazé & vendimit 02.Nr.11 8A-23e
datés 23.06.2023, éshté transferuar pérkohgsisht n€ Qendrén Kryesore (& Mjekésisé
Familjare né pozité t& vozitésit né QKMF.

Pas hapjes s& pozitave t€ tjerané kuadré 18 QKME-gs, dhe nevojés sé institucionit, pér
vozitss ng QKMF, me pélqimin ¢ 1€ dya paléve, i njgjti me vendim 02 Nr,56-25 &
datés 01.04.2025 transferohet né ményré t8 pérhershme né Qendrén Kryesore t&
Mijekesisé Familjare me Pozits Teknik dhe Mbishtetés/ Vozités.

Me kété njoftohen
+ DSHMS

o Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
e Arkiva
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Zyra e Kryetarit
02 Nr. 37 /25

Me p2.0(,2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008 nenit 40, paragrafi 1 dhe 2 pika 2.1, 2.2 dhe 2.3
paragrafi 3 dhe 4 i Ligjit NR.08/L-197 pér zyrtar publik (Gazeta zyrtare € Republikés s&
Kosovis NR.21/18 shtator 2023 , lidhur me nenin 11, paragrafi 1,2, pika 2.1, 2.2 dhe
paragrafi 3 i Rregullores (QRK) NR, 27/2024 Pér Procedurén e konkurrimit pér népunésit
Teknik dhe Mbéshtetés,neni 44, 45 dhe 46 té Ligjit i nr. 05/1 -031 Pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative. ‘

VENDIM
Komisioni i pranimit pér pozitat Teknik Mbéshtetés (Vozités,Pastrues)
Neni I
Komisioni i Pranimit né pajtim me neni I t& kétij neni pérbéhet nga:

|. zEmrah Morina-zyrtar né DSHMS
2. z.Mirat Morina- Udhgheqés i Sektorit né QKMF
3. znj. Sihana Uka- Udhéhegése né NMBNJ

Neni II
Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité ¢ komisionit jané té pércaktuara me Ligjit

NR.08/L-197 pér zyrtar publik dhe Rregullore (QRK) NR. 27/2024 Pér Procedurén e
konkurrimit pér népunésit Teknik dhe Mbéshtetés.




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo | Tari/

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

02N (6 - 2&
Daté: gf.ol (7028

Né bazé té neni 13, nenit 58 pika g) té Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale, Nr. 03/L-040,

nenit 52, paragrafi 1 t& Ligjit nr. 06/1 - 114 pér Zyrtarét Publiké, Rregullores (QRK) nr.

02/2024 pér Transferimin e Népunésve Civilé lidhur me nenin 26, 44, 45, 46, 47 dhe 49

t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe nenit 82 t&

Statutit t&6 Komunés sé Mamushés t& datés 01.12.2008, Kryetari i Komunés s¢ Mamushés
2 bie kété:

VENDIM

1. z Nahit Kruezi Népunés Teknik dhe Mbéshtetés né Institucionin Arsimor
ANADOLU, caktohet Népunés Teknik dhe Mbéshtetés, vozités né Qendrén
Kryesore t& Mjekésisé Familjare né Mamusheé.

II. Népunés Teknik dhe Mbéshtetés z. Nahit Kruezi do t& ushtroj kété pozitén e
vozitésit né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare né Mamushé pér njé
periudhé 1€ caktuar me té gjitha kompetencat ligjore té Népunés Teknik dhe
Mbéshtetés deri né pérzgjedhjen e Népunés Teknik dhe Mbéshtetés vozités
pérmes njé Konkursi t& Hapur dhe publik sipas procedurave Ligjore.

1. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.

B ARSYETIM

7. Nahit Kruezi nga pozita Népunés Teknik dhe Mbéshtetés né Institucionin Arsimor
ANADOLU caktohet caktohet Népunés Teknik dhe Mbéshtetés, vozités né Qendrén
Kryesore té Mjekésisé Familjare né Mamushé, pér shkak se pozita e népuncs Teknik dhe
Mbéshtetés, pérkatésisht vozités né Qendrén Kryesore t€ Mjeké@sisé Familjare né
Mamushé, ka mbetur ¢ liré..

Duke marré parasysh se z. Nahit Kruezi posedon kategorité e nevojshme pér drejtimin ¢
autoambulancés, si dhe interesin e institucionit pér té pasur njé vozités profesionist pér
transportin e pacientéve, caktohet pérkohésisht né kété detyre.




Marré parasysh procedurat ¢ konkursit dhe mungesén e vozitésit né Qendrén Krycsore té
Mijekésisé Familjare, ¢ qé shpesh u shérben pacientéve qé kan€ nevojé pér transpott né
spitale rajonale ose gendra mé t¢ specializnara e né kéto rastet t€ emergjencave
mjekésore, njé vozités duhet t& jeté i disponueshém dhe qé garanton qé pacienti té arrijé
né kohé dhe né institucionin e duhur. Andaj, z. Nahit Kruezi nga pozita Népunés Teknik
dhe Mbéshtetés né Institucionin Arsimor ANADOLU, caktohet Vozitésit né Qendrén
Kryesore t&€ Mjekésisé Familjare né kohé t& caktuar.

Me ané t8 kétij vendimi u vendos si né dispozitivin e saj.

Me kétd vendim njoftohet :

= 7z Nahit Kruezi
= Zyrja e Kryetarit dhe
»  Arkivi
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QNS 125 Tarivol.

Me 01.04.2025

Mamushé

N& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, neni 15 dhe 16 i
Ligjit nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, neni 55 i Ligjit nr. 03/1-212 i Punés
lidhur me nenit 82 té Statutit t& Komungs s& Mamushé, t€ datés 01.12.2008 Kryetari i
Komunés sé¢ Mamushés me datén 01.04.2025 bie kété:

VENDIM
Pér hyrje né listé t& pagave si dhe pagesén né ményr€ Retroaktive

Neni 1
znj. Hidayet Drvar Arapi nga Komuna e Prizrenit me numér personal: (EESSSeRse, c
cila sipas konkursit t& shpallur nga Komuna e Mamushés gjegjésisht nga Drejtoria e
Arsimit me titull t& pozités Mésimdhénés/e t&¢ Matematikés me numér t& referencés
RN00016463 &shté pérzgjedhur si fituese e konkursit ng fjale dhe me datén
25.03.2025 ka nénshkruar kontratén e punés me numér t& protokollit 02.Nr./52-25
me titull t& pozités Mésimdhénése e Matematikés né “SH.M.L ATATURK”,

Neni 2

Obligohet- Drejtoria e Arsimit q& pér t§ lartcekurén t& pércjell dokumentacionin tek
Thesari i Kosovés, Ministria e Financave (MFPT), me géllim t& futjes né€ listé t&
pagave, si dhe pér pagesén né ményré retroaktive nga data 25.03.2025 deri me datén
31.03.2025, n& bazé té kontratés 02.Nr./52-25 e datés 25.03.2025 me titull t& pozités
Misimdhénése e Matematikés, né shumén e pérgjithshme prej 161.7€.
Paga dhe pagesa retroaktive do t& b&het duke u bazuar né nenin neni 15 dhe 16 t&
Ligjit nr. 08/1-196 pér Pagat né Sektorin Publik, Klasa E17 Koeficienti 6.3. sipas
bllokut kodues 10-626-94591-0922.

ARSYETIM ]
znj. Hidayet Drvar Arapi nga Komuna e Prizrenit me numér personal: TR
aplikuar né Konkursin me titull t& pozités Mésimdhénés/e i/e Matematikés me t& cilén
gshté pérzgjedhur si fituese dhe se me datén 25.03.2025 ka nénshkruar kontratén e
punés me numér t& protokollit 02.Nr./52-25 me titull t& pozités Mésimdhénése e
Matematikés, né “SH.M.L ATATURK?”. Andaj, bazuar n& Ligji nr. 08/1-196 pér Pagat
né Sektorin Publik e njéjta duhet t& pérfshihet né listén e pagave, dhe t& béhet pagesa
né ményre retroaktive pasi qé znj. Hidayet Drvar Arapi ka nénshkruar kontratén e
punés me datén 25.03.2025, andaj nga data 25.03.2025 deri me datén 31.03.2025
duhet qé t& béhet pagesa né ményré retroaktive né shumén e pérgjithshme prej 161.7
€.

Me kété vendim njoftohet :
o Drejtoria e Arsimit

o Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)
s Arkiva
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oz.NrS?} /2025

Me_01.04.2025 Mamushé

N& bazé t€ nenit 58 t& Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni 82.7 t& Statutit t&
Komunés s& Mamushés ,té dates 01,12.2008 Kryetarui I Komunés s& Mamushés bie kts:

VENDIM

Pagesé e Kujdestarisée QKMF - Mamushé

Neni. 1

Aprovohet kérkesa e Qendrés s¢ Mjeksésisé Familjare-Mamushg pér pagesén e kujdestaris,
per muajin Mars/2025,

Neni, 2

Mjetet q& lejohen pér pagesé jans te dedikuara pér periudhen 01.03.2025 deri 31.03.2025, ne
shumén prej 3.094,70 € nga programi Sherbimet e Shéndetesisé Primare, kodi 73850 nga
kategoria paga dhe méditje,

Neni. 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.
Me kétévendim t& njoftohet :

L. Drejtoria e Shéndetesisé dhe Mirgenje Sociale

2. Departamenti i pagave-Thesar
3. Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushéﬁ '
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02Nr. 55 /25
Maf] log /2025

Mamushé -

Né& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&
Komunés s& Mamushé, t& datés 01,12.2008 Kryetari i Komunés s§ Mamushés bie k&té:

VENDIM
Pér pagesén e Kontrollit Teknik

Neni 1

Lejohet pagesa pér Butrinti SH.P.K me nr. t& fletépagesés 0896/26, pér kontrollin teknik
t& automjetit Wolswagen Polo.

Neni 2

Mjetet q& lejohen pér pagesé nga kategoria Mallra dhe Shérbime, sipas pérshkrimit
Kontrolli Teknik i Automjetit né shumén prej 30 euro sipas bllokut kodues
10/626/73852/13951/00000/0721, pér pérfituesin Butrinti SH.P.K nr. unik 811035030

sipas llogarisé BPB: (ST SEeRagEs
Neni 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij.
Me kété vendim t& njoftohet
1. Drejtoriaes

2. Paléve;
3. Arkiva
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